
Zápis č. 8/2023 ze zasedání AS PedF UK ze dne 20. 6. 2023 

UKPedF/294841/2023 

 
Přítomni: J. Stará, L. Květoňová, R. Listíková, D. Greger, J. Štípek, Z. Svobodová, K. Mikule, 

V. Vohlídková, K. Mašková, L. Ešpandrová, Š. Hanetšlegerová, L. Lejbl, K. Uličná, M. Lázňovský, 

M. Linková 

 

Omluveni: D. Erbeková, J. Michal, N. Vondrová, J. Gregorová, P. Mráček, A. Stropek, L. Neumann, 

P. Chalupský, L. Jakubcová Hajdušková 
 

Hosté: P. Linzer, A. Jančařík, M. Nedělka 

 

Program: 

 

1. Schválení programu 

2. Administrativa 

3. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia 

4. Opatření děkana ke standardům doktorského studia – úprava 

5. Informace od předsedy studijní komise AS UK Pavla Linzera o nově vznikajícím 

univerzitním 4EU+ Student Network 

6. Různé 

 

1. Schválení programu 

AS PedF UK schvaluje program zasedání v předloženém znění. (13-0-0) 

 

2. Administrativa 

Probíhá debata ohledně zápisu č. 6 z minulého zasedání. V. Vohlídková rozporuje formulaci 

z návrhu zápisu č. 6 týkající se vyžádání si bližších informací o vyplácení studentských 

stipendií od vedení fakulty. Debata je ukončena konstatováním, že zápis bude schválen na 

zářijovém jednání AS. Do té doby je potřeba zveřejnit zápisy AS (je potřeba se v této věci 

odvolat na zápis, kdy bylo o vyžádání si informací AS rozhodnuto). Bude potřeba jasně shrnout, 

co senát schválil, jak bylo o informace vedení fakulty požádáno, jaké informace byly od vedení 

fakulty obdrženy a zda jsou dostačující. Tento bod bude projednán na příštím zasedání AS.  

Děkan fakulty žádá předsedkyni AS, aby zaslala aktualizovaný požadavek a zároveň žádá 

o upřesnění shody na tomto požadavku akademickým senátem. Zdůrazňuje důležitost poměru 

shody a neshody členů AS. 

 

AS PedF UK neschvaluje zápis zasedání AS č. 6/2023. (14-0-0)  

 

J. Štípek představuje J. Straceného, který projevil zájem o zapojení v ekonomické komisi a 

vyhlašuje tajné hlasování. 

Členové AS PedF UK hlasují o přijetí J. Straceného  za člena ekonomické komise (13-1-0)  

 

 

 

 



3. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia 

 

Akademický senát schvaluje podmínky přijímacího řízení do doktorského studia v předloženém 

změní. (13-0-0) 

 

4. Opatření děkana ke standardům doktorského studia – úprava 

 

A. Jančařík upřesňuje procedurální změny a podmínky přijetí studentů do studia, které byly 

pozměněny. Zároveň žádá o přidání změny ohledně upuštění od povinnosti přikládat teze 

disertační práce (na žádost J. Strakové). Doplňuje, že se jedná o technické změny.  

 

V diskusi je objasněno: 

- platnost opatření je okamžitá po jeho schválení (dotazoval se J. Štípek) 

- tříměsíční lhůta pro odevzdání návrhu komise pro SDZ je nutná, ale je možné ji ve 

výjimečných případech zkrátit (na délku poukazovala J. Stará)   

- Anglická verze opatření existuje, bude zveřejněn i aktualizovaný překlad (vyžadoval D. 

Greger)    

 

Akademický senát schvaluje Opatření děkana ke standardům doktorského studia v předloženém 

znění s možností vynechání „teze disertační práce“ v odstavci 1, článku 6 (14-0-0) 

 

 

5. Informace od předsedy studijní komise AS UK Pavla Linzera o nově vznikajícím 

univerzitním 4EU+ Student Network 

 

Předseda studijní komise AS P. Linzer představuje vznikající alianci 4EU+ Student Network 

 

Představuje aliance 4EU+ a její cíle – integrace, vytvoření prostoru pro sdílení jako na jedné 

univerzitě, vytváření společných výukových modulů.  

 

Přibližuje členům AS studentskou strukturu, která již nyní funguje – 3 studenti za univerzitu, 

kteří spolupracují s rektorátem, - a představuje nový koncept spolupráce – vznikající síť 

ambasadorů, kdy by na každé fakultě měli být dva studenti či studentky, kteří sdílejí projekty a 

programy přímo lokálně na fakultě a tím docilují zvýšení povědomí o alianci a vytvářejí do teď 

chybějící infrastrukturu. P. Linzer informuje o plánované schůzce s rektorkou 21. 11. 2023, na 

které se má spustit avizovaný projekt Student Network. 

 

P. Linzer upřesňuje, že Student Network má sloužit k podpoře mobility, šíření informací a 

k rozšiřující se nabídce bezplatných kurzů pro členy aliance.  

 

Zároveň P. Linzer prosí studenty i akademické pracovníky o šíření těchto informací mezi 

studenty  a žádá o spolupráci při  budoucím hledání ambasadorů.  

 

 

6. Různé 

J. Stará představuje vyhlášené konkurzy na katedrách a jejich termíny. 

M. Linková se hlásí jako pozorovatel konkurzu na katedru pedagogiky.  

V. Vohlídková se hlásí jako pozorovatel konkurzu na katedru českého jazyka. 

 



Š. Hanetšlegerová oznamuje budoucí rezignaci, ke které dojde nejspíše během příštího 

zasedání, a informuje o plánované schůzce studijní komise, na které se bude volit její nástupce 

či nástupkyně na uvolněnou pozici předsedkyně studijní komise.  

 

 

V Praze, dne 20. 6. 2023 

Zapsala: Barbora Matějková 

Vidovala: Jana Stará 

 


